
Hvordan bliver jeg medlem? 
 

Dansk Filosofisk Selskab er primært oprettet 
for filosoffer ved landets universiteter, 
gymnasier og HF, men alle interesserede kan 
melde sig ind. 
 
Indmeldelse sker ved at indbetale det fast-
satte kontingent på foreningens girokonto. 
 
Kontingentet er pt. fastsat til: 
 

- Ordinært medlemskab: 350 kr. / år 
- Studerende, ledige mv.: 175 kr. / år 

 
Beløbet indbetales på: 

 
gironr.: 16868248 

kortart: 01 
 
Husk at angive navn og adresse! 
 
Såfremt man også oplyser sin email-adresse, 
vil man modtage selskabets nyhedsbreve om 
danske filosofiske arrangementer, foredrag, 
konferencer mv. 
 
Nyt girokort sendes automatisk til 
medlemmer hvert år sammen med Danish 
Yearbook of Philosophy. 
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Baggrund og formål 

 
Dansk Filosofisk Selskab blev oprettet på 
en stiftende generalforsamling i 
København d. 20. marts 1999. 
 
Tanken bag selskabet er primært at styrke 
samarbejdet mellem de filosofiske miljøer 
på de højere uddannelses- og forsknings- 
institutioner i Danmark. 
 
Samtidig søger selskabet at styrke 
kontakten mellem de danske miljøer og 
den internationale filosofi, bl.a. ved 
medlemskab af internationale filosofiske 
organisationer og ved invitation af 
prominente internationale filosoffer som 
gæstetalere ved vores årsmøder. 
 
Derudover vil selskabet søge at dække 
behovet for et nationalt forum for kontakt 
mellem de filosofiske universitetsmiljøer 
og filosofilærerne i Gymnasiet og HF samt 
filosofi-interesserede på andre fag. 
 
Foreningens struktur afspejler disse 
opgaver. Således er der fast repræsen-
tation i bestyrelsen af de filosofiske 
institutter ved de højere uddannelsesins-
titutioner, samtidig med at der også er 
repræsentation af filosofilærerne i 
Gymnasiet og HF. 

 
Aktiviteter 

 
Dansk Filosofisk Selskabs største opgave 
er at stå for planlægningen af filosofi-
årsmøderne, som siden 1999 år har været 
en årlig begivenhed i dansk filosofi.  
 

Selskabets årsmøder finder sted i februar 
eller begyndelsen af marts og går på skift 
mellem de filosofiske institutioner. 
 

Hvert år har et hovedtema, men der er 
samtidig en lang række parallelle 
foredragssessioner om mange forskellige 
filosofiske temaer. Hovedtemaer har 
tidligere bl.a. været: Etik, Bevidst-
hedsfilosofi, Erkendelsesteori og 
anerkendelsens etik og Oplysningsfilosofi. 
 

Hvert år har vi to internationale hoved-
talere, der står for hver deres keynote 
address. Tidligere talere: Simon 
Blackburn, Ned Block, Manfred Frank, 
Robert Brandom, Axel Honneth, Jean-Luc 
Marion og Christine M. Korsgaard.  
 

Selskabet driver samtidigt en hjemmeside: 
 

http://www.humaniora.sdu.dk/~dfs/
 

samt en kalender for dansk filosofi: 
 

http://www.humaniora.sdu.dk/~dfs/ 
kalender.htm
 

 
Medlemsfordele 

 
Som medlem af Dansk Filosofisk Selskab 
opnår man 4 ting: 
 
• Man støtter selskabet i dets forsøg på at 

nå de beskrevne formål. 
 
• Man modtager automatisk Danish 

Yearbook of Philosophy en gang om 
året. Bogen indeholder fortrinsvis 
bidrag med baggrund i dansk filosofi, 
eller bidrag fra filosoffer med 
tilknytning til dansk filosofi. 

 
• Hvis man ved indmeldelsen oplyser sin 

email-adresse, modtager man jævnligt 
selskabets elektroniske nyhedsbrev, der 
informerer om aktuelle arrangementer 
på den danske filosofiske scene.  

 
• Man deltager gratis i selskabets 

årsmøder. 

http://www.humaniora.sdu.dk/%7Edfs/
http://www.humaniora.sdu.dk/%7Edfs/%20kalender.htm
http://www.humaniora.sdu.dk/%7Edfs/%20kalender.htm


 


